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ASAMBLEJA E PERGJITHSHME AKSIONERE TREGU I SHITJES ME
SHUMICE FRUTA- PERIME LUSHNJE.

VENDIM
NR.25 DATE A o2t 2018

MBI DISA NDRYSHIME NE STATUTIN E SHA “ TREGU I SHITJES ME
SHUMICE FRUTA PERIME”

Asambleja e Pergjithshme Aksionere T regu i Shitjes me Shumic# Fruta- Perime Lushnjé ni

mbledhjen e datés 20/07/2018 pasi analizoi materjalin e paragitur nga SHA Tregu i Shitjes
me Shumicé Fruta- Perime Lushnj&, mbi miratimin e disa ndyshimeve n& statutin e saj si
dhe né mb¥shtetje té ligjit nr.990] daté14.04.2008 “Per tregétarét dhe shoqerité tregétare”,
né zbatim t& statutit (& Sha Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta- Perime Lushnjé, si dhe
vendimit te keshillit mbikqyrés nr 15 date 11.06.2018 * Per ndryshimin e statutut t&
shogérisé SHA Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta- Perime Lushnjg”,

VENDOSI:

L. T€ miratojé ndryshimet e paraqitura né statutit SHA * Tregu i shitjes me shumicé Fruta
Perime’si me poshte: :

Neni 3. Objekti i shogerisé formulohet:

Objekti i veprimtarisé s& shogérisé &shté:

I. Ngritja dhe funksionimi me eficencé ckonomike € tregut 12 shitjes me shumicé té
prodhimeve bujqesore té freskéta dhe t& pérpunuara.

2. Sigurimi i eficiencés ekonomike sa mé t& madhe t& shogerise dhe plotesimi i géllimeve t&
saj népérmjet dhénies nd perdorim, sipas t€ gjitha ményrave t& percaktuara né legjislacionin
shqiptar né fugi dhe vendimeve perkatése t& Késhillit Mbikqyrés, t& hapsirave dhe
mjediseve shérbyese té tregut Per pale t& treta fizike dhe juridike, q& tregtojne prodhime
bujgésore t& freskéta dhe t& pérpunuara.

3. Dhenien ne perdorim sipas gjithe menyrave te percaktuara ne legjislacionin shqgiptar ne
fugi dhe vendimeve proceduriale perkatese te Keshillit Mbikqyres, te hapsirave, mjediseve
dhe sherbimeve, ge sigurojne rritjen e efektivitetit ekonomik te shogerise

4. Organizimin e panaireve, forumeve dhe aktiviteteve, q& I shérbejné shtimit té
prodhimeve vendore dhe fugizimit t& ekonomise vendore dhe kombétare.

5 Shogeria dhe palet e treta kontraktore ng bashkpunim me inspektoriatet dhe agjencité e
fushés sigurojne pérmbushjen e standarteve ligjore né fugi pér sigurine ushgimore,
mjedisin, gertifikimin dhe trasparencén tregtare t€ funksionimit t& tregut,

Neni 9 Asamblea e Pérgjithshme t& formulohet:

Asamblea e pérgjithshme &shté organi mé I larté | Shoqérisé.Ajo Vendos mbi té gjitha
geshtjet e shogerise dhe vendimet e saj jang t€ detyrueshme pér organet administruese.
Asamblea e Pérgjithshme merr vendime pér :

1- Ndryshime t& statutit.

2- Emerimin e shkarkimin e anétaréve t& keshillit mbikqyrés.

3-Miratimin e pasqyrés financiare vietore dhe raporteve (€ ecuris¢ s¢ veprimtarisé.
4-Shpérndarjen e fitimeve vietore.

5- Zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit t& rregjistruar.

6. Cdo kompetence tjetér gé parashikohet t& ushtrojé Asambleja e Pérgjithshme ng ligjin nr.
9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare®, t& ndryshuar dhe né statut,

Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pas shqyrtimit t& dokumenteve pérkatése, s&
bashku me raportin e Késhillit mbikqyres dhe raportin e ekspertit kontabél t& autorizuar.

Neni 13 ndryshon si ne vijim:

Késhilli Mbikqyres ka detyrimet dhe pérgjegjésite si mé poshté:

1. Keshilli pércakon te gjitha strategjite dhe aktivitetet tregtare te shoqerise sipas gellimeve
te percaktuara ne statut dhe vendimeve te asamblese se pergjithshme.

2. Keshilli vendos per menyrat, rregullat dhe procedurat administrative te shoqerise per
plotesimin e pergjegjesive te percaktuara ne nenin 3 te statutit, per marredheniet
institucionale dhe tregtare me palet e treta si dhe vezhgon zbatimin e tyre nga
administratori.

3. Keshilli emeron dhe shkarkon me shumice votash administratorin o shogerise.

4.Vendos pér emérimin dhe shkarkimin e ckspertéve kontabél t& autorizuar dhe
likuiduesve.

5. Keshilli pérgatit me kérkess té asamblesé marrjen e masave qé jané né pergjegjesi e
asamblesé si dhe eshte pergjegjes per zbatimin e tyre.

6. Keshilli i kerkon dhe i paraget asamblese m

: : : arrjen e vendimeve, qe vleresohen te
nevojshme per miradministrimin e shogerise.

7. Keshilli pércakton shpérblimin e administratorit dhe antareve te keshillit.

8. Keshilli pécakton numrin e  punonjésve, strukturen administrative te shogerise dhe
masen ¢ shpérblimit perkates.
9. Késhilli ka t& drejté t& kryejé na ¢do kohé verifikime dhe k

€ dr ontrolle, q& ai i ¢mon té
pérshtatshme per miradministrimin e shogerise. i

IL.Ngarkohet SHA « Tregu i shitjes me shumicé Fruta Perime”

. 4 & ks - T
vendimi, pér zbatimin e ketij

HI.Ky vendim hyn né fugi menjéhers,

PER ASAMBLENE AKSIONERE
KRYETARI
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AKT -THEMELIMI
1 SHOQERISE ANONIME

Sot me date 11.03.2003, ne baze te ligjit 8652, date 31.7.2001 “Per organizimin dhe funksionimin €
qeverisjes vendore”, Bashkia Lushnje, perfagesuar nga Kryetari Bashkise,

p—

O

VENDOSI:

Bashkia si aksionere t€ themeloje shogerine “Tregu I shitjes me shumice I fruta- perimeve” SHA ne
perputhje me kete akt themelimi, statutin dhe ligjin shqiptar “Per shogerite tregtare”.

Shogqeria krijohet ne formen e shogerise anonime ne baze te ligjit shqiptar “Per shogerite tregtare”.
Emri I shogerise tregtare eshte “Tregu 1 shifjes me shumice I fruta- perimeve” SHA.

Selia e shogerise eshte ne adresen prane “Institutit t€ Kerkimeve Bugjesore” Lushnje , Shaiperi.
Shoqeria e ushtron aktivitetin e saj Brenda territorit te Republikes se Shgiperise . Ajo mund te hape
filialet e saj ne te gjithe territorin € Republikes se Shqiperise.

Shogeria ka nje kohezgjatje te veprimtarise s¢ saj pa afat te percaktuar mbi 10 vjet duke filluar nga
dita e regjistrimit te shogerise ne Gjykaten ¢ Rrethit Tirane.

6. Objekt ! veprimtarise s€ shoqerise do te jete:

Ngritja dhe funksionimi I tregut t€ shitjes me shumice te prodhimeve bujgesore te fresketa.

Dhenien me qera 1€ hapesirave dhe ambienteve te tregut me shumice individeve dhe firmave qe
tregtojne prodhime bujqgesore te fresketa , kryesisht fruta dhe perime.

Dhenien me qgera te hapesirave dhe ambienteve, individeve dhe firmave ge sigurojne sherbime te

ndryshme per perdoruesit € tregut me shumice , me gellim ge aktiviteti I tyre tregtar te jete sa me
eficent. '

Nxitja ¢ shitjes s€ prodhimeve bujqesore locale, duke organizuar aktivitetet perkatese si panaire,
ekspozita dhe promovon prodhimet locale gjate gjithe vitit.

Shogeria siguron transparence per transaksionet tregtare ge shvillohen brenda tregut me shumice.
Ajo grumbullon dhe shperndan te dhena per tregun tek te gjitha palet € interesuara. Shogeria
pashkepunon ngushte me te gjithe inspektoret perkates dhe autoritetet ekzekutive publike per te
siguruar ge:

- transaksionet e zhvillohen ne tregun me shumice te behen ne perputhje me ligjin,
- perdoruesit € tregut te kene licensen ge kerkon ligji dhe
- prodhimet ge tregtohen ne treg te plotesojne te gjitha kerkesat sipas ligjit.

Shogeria rregulion funksionimin e tregut me shumice nepermijet sbatimit te Rregullores se
brendeshme dhe nese eshte e nevojshme bashkepunon me autoritete publike perkatese.

Ne castin ¢ krijimit te shogerise , kapitali themeltar I shlyer ne leke eshte 2000 000 (dy million) leke I
ndare ne 2000 aksione me vlere nominale 1000 (nje mije) leke secill .
Kontributi eshte shiyer plotesisht nga aksioneri.
Organet drejtuese te shogerise jane:
Asambleja € Pergjithshme € Aksionereve , q¢ eshte organi me I larte [ shogerise
Keshilli Mbikqgyres q¢€ administron shogerine I perbere nga:
Agim Shehu (Kryetar)
Zalo Hoxha (anetar)
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U, t  Leonard Gogu (anetar)
gr‘,;“ ~f  Gezim Sina (anetar)
2GS/ Hysen Dinaj (anetar)
A '«:‘3‘/ Skender Hasa ( anetar)

X
z.Z=Tirejtoria qe administron veprimiarine ¢ shogerise.

Ekspertet Kontabel te shogerise jane : Hetem Kodhel Sutaj dhe Luan Kamberi.
9. Ky akt themelimi hartohet ne 4 (kater ) kopje ne gjuhen shqipe.
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